
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma 
III Unità Operativa – Scuola secondaria di I e II grado 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma - 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 
MPI AOOUSPRM Registro Ufficiale                Roma, 5/10/2015 
Prot. n-   23265       USCITA - 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale della Scuola per l’a.s. 2015/16, sottoscritto il 

23/02/2015; 
  
VISTA la O.M. n. 4 prot. 145 del 24/02/2015, relativa alle modalità di presentazione delle domande di 

mobilità del personale della Scuola per l’a.s. 2015/16; 
 
VISTO 
 

 
l’art. 23 lettera B del C.C.N.I. succitato, relativo la personale docente in soprannumero, su 
posti di dotazione organica provinciale (D.O.P.); 
 

VISTO 
 
 
ESAMINATI 
 
VERIFICATA 
  

il proprio decreto prot. n. 12570 del 28/05/2015, con il quale viene pubblicata la graduatoria 
definitiva D.O.P.; 
 
i reclami presentati; 
 
la fondatezza dei reclami prodotti nei termini dalle docenti Iorio Laura e Pantaleo Anna a 
seguito di retrodatazioni a loro attribuite ed inserite al SIDI; 
 

RITENUTO di dover rettificare, in autotutela, la graduatoria D.O.P.; 
  
 

DECRETA 
 
E’ rettificata la graduatoria definitiva di titolari D.O.P., per l’a.s. 2015/16 classe di concorso C450 solo per la parte 
riferita ai docenti ricorrenti, come di seguito indicato: 
 
IORIO LAURA     nata a Roma                  il 09/09/1958 da posto 22 con punti 189,00 a posto  19Bis  con punti 201,00; 
PANTALEO ANNA  nata a Modugno (BA)   il 02/11/1958 da posto 23 con punti 189,00 a posto  19Ter con punti 201,00; 
     
  
 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli articoli 
135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del 
C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice 
di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
 
 

f.to   IL DIRIGENTE 
                       Rosalia Spallino 

 
• Ai Dirigenti le Istituzioni scolastiche secondarie 
di I e II grado di Roma e provincia 
• Agli Ambiti territoriali provinciali 
• Alle OO.SS. del Comparto Scuola – Loro Sedi 
• All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 
di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 


